

**Copenhagen Food Consulting ApS**

**Vesterbrogade 17, 1. tv.**


**1620 København V**

**CVR-nummer 29206600**

**Årsrapport**

**1. januar 2016 - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 7. april 2017



Christian Lytje

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Aktiver	17
Passiver	19
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Copenhagen Food Consulting ApS  
Vesterbrogade 17, 1. tv.  
1620 København V

Hjemmeside:	<a href="http://www.cofoco.dk">www.cofoco.dk</a>
Hjemstedskommune:	København
CVR-nummer:	29206600
Regnskabsperiode:	1. januar 2016 - 31. december 2016

### Bestyrelse

Christian Lytje  
Hans August Lund  
Thomas Rudbeck

### Direktion

Christian Lytje

### Revisor

Dansk Revision Århus  
godkendt revisionsaktieselskab  
Tomsagervej 2  
8230 Åbyhøj

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Copenhagen Food Consulting ApS's hovedaktiviteter er at drive restauranter mv. samt investering af kapital i lignende aktiviteter.

Koncernens mission er at levere "Folkelig gastronomi" med udgangspunkt i grundpillerne: Value for Money", volumen og oplevelse.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat for såvel koncernen som moderselskabet anses for tilfredsstillende og er i overensstemmelse med det udmeldte i sidste års årsrapport.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Der forventes i det kommende regnskabsår et pænt positivt resultat på niveau med resultatet for 2016. Der er realiseret tilfredsstillende resultater i de første måneder af regnskabsåret 2017.

### Videnressourcer

For til stadighed at kunne fastholde og videreudvikle den høje ekspertise indenfor koncernens forretningsområder er det målsætningen at fastholde medarbejdere med høj viden samt sikre et miljø med en effektiv intern videndeling. Der er udarbejdet en brand book til medarbejderne som beskriver målsætningen med de forskellige aktiviteter, herunder hvilke kerneværdier koncernens ledelse ønsker der skal være toneangivende for koncernens medarbejdere.

### Risikoprofil og risikostyring

Selskabet har ingen særlige risici.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen har alle de nødvendige miljøgodkendelser, som skal til for at drive de forskellige aktiviteter. Der er ikke tale om væsentlige miljøpåvirkninger, udover almindelig erhvervsaffald. Der arbejdes til stadighed for at reducere spildet fra selskabets produktion af madvarer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der arbejdes til stadighed med at udvikle koncepter med udgangspunkt i koncernens grundstrategi, nemlig at levere "folkelig gastronomi".



**Ledelsesberetning**

	2016	2015	2014	2013	2012
<b>Hoved- og nøgletal</b>	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	96.288	78.371	55.632	41.528	47.765
Resultat af primær drift	17.997	18.374	13.092	8.335	-2.357
Resultat af finansielle poster	-622	-48	-509	-867	-1.104
Årets resultat	15.099	14.487	10.288	6.460	-3.302
<b>Balance</b>					
Balancesum	59.614	42.335	26.085	22.657	30.956
Egenkapital	17.577	10.879	6.492	2.804	-3.689
Inv. i materielle anlægsaktiver	21.859	21.878	-8.114	3.624	1.057
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.221	26.770	14.496	5.165	-6.972
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-18.135	-20.983	-7.954	3.610	-1.057
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	9.742	-11.269	-11.955	-5.301	6.685
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	30,2	34,2	39,4	28,5	-
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Soliditetsgrad	29,5	24,7	24,9	12,4	-
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	94,2	60,0	45,2	-	-
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlig antal ansatte	220	194	118	93	154

	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>96.287.742</b>	<b>78.371</b>	<b>47.230.150</b>	<b>49.427</b>
1	Personaleomkostninger	73.612.514	56.435	39.331.735	37.211
2	Af- og nedskrivninger	4.678.685	3.547	1.849.926	1.906
	Andre driftsomkostninger	0	15	0	15
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>17.996.543</b>	<b>18.374</b>	<b>6.048.489</b>	<b>10.295</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.845.784	5.760
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.031.189	758	1.031.189	758
3	Andre finansielle indtægter	56.760	290	198.219	419
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	0	1.709.204	0
4	Andre finansielle omkostninger	678.981	328	847.578	336
	<b>Resultat før skat</b>	<b>18.405.511</b>	<b>19.094</b>	<b>14.566.899</b>	<b>16.896</b>
5	Skat af årets resultat	3.306.999	4.401	1.177.591	2.409
	<b>Årets resultat</b>	<b>15.098.512</b>	<b>14.693</b>	<b>13.389.308</b>	<b>14.487</b>
<b>Koncernens resultat fordeler sig således:</b>					
	Kapitalejere i Copehagen Food Consulting ApS	15.098.512	14.693		
	Minoritetsinteresser	0	-206		
		<b>15.098.512</b>	<b>14.487</b>		

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 1.000 DKK	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>				
	Erhvervede patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder	41.250	46	0	0
	Goodwill	12.292.125	12.886	145.724	277
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>12.333.375</b>	<b>12.932</b>	<b>145.724</b>	<b>277</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.921.295	7.889	5.379.554	4.391
	Indretning af lejede lokaler	15.678.484	7.301	3.918.148	2.278
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>29.599.779</b>	<b>15.190</b>	<b>9.297.702</b>	<b>6.669</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	33.328.745	17.639
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.171.199	140	1.171.199	140
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.349.718	3.739	149.718	3.739
	Deposita	3.034.422	1.906	1.532.519	1.236
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4.355.339</b>	<b>5.785</b>	<b>36.182.181</b>	<b>22.754</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>49.488.493</b>	<b>33.907</b>	<b>45.625.607</b>	<b>29.700</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	763.250	479	303.000	210
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.793.280	1.784	971.000	671
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>3.556.530</b>	<b>2.263</b>	<b>1.274.000</b>	<b>881</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.634.406	1.922	1.814.123	1.354
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.557.116	1.809

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 1.000 DKK	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>				
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	14.504	24	14.504	24
	Andre tilgodehavender	781.022	996	269.806	538
	Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.264.356	2.022
9	Periodeafgrænsningsposter	76.221	143	74.943	76
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>3.506.153</b>	<b>3.084</b>	<b>11.994.848</b>	<b>5.824</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.062.987</b>	<b>3.081</b>	<b>1.006.504</b>	<b>960</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.125.671</b>	<b>8.428</b>	<b>14.275.352</b>	<b>7.665</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>59.614.164</b>	<b>42.335</b>	<b>59.900.959</b>	<b>37.364</b>

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 1.000 DKK	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>					
	Virksomhedskapital	141.750	142	141.750	142
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	0	2.984
	Overført overskud	11.135.458	10.737	9.426.253	7.753
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.300.000	0	6.300.000	0
	<b>Egenkapital</b>	<b>17.577.208</b>	<b>10.879</b>	<b>15.868.003</b>	<b>10.879</b>
	Hensættelse til udskudt skat	340.190	828	702.072	630
10	<b>Hensatte forpligtigelser</b>	<b>340.190</b>	<b>828</b>	<b>702.072</b>	<b>630</b>
	Leasingforpligtelser	1.545.478	0	484.827	0
	Pengeinstitut	3.408.361	0	3.408.361	0
	Pantebreve	109.469	416	109.469	416
11	<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>	<b>5.063.308</b>	<b>416</b>	<b>4.002.657</b>	<b>416</b>
	Kort del af langfristet gæld	1.836.567	210	1.278.441	210
	Kreditinstitutter i øvrigt	8.842.583	8.660	8.842.583	8.660
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.064.226	7.512	3.714.724	4.015
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	12.643.734	3.451
	Gæld til associerede virksomheder	2.800	222	2.800	222
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	1.024.423	121
	Selskabsskat	1.597.267	2.683	1.597.267	2.114
	Anden gæld	16.290.015	10.926	10.224.255	6.646
	<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>	<b>36.633.458</b>	<b>30.213</b>	<b>39.328.227</b>	<b>25.439</b>
	<b>Gæld og hensatte forpligtigelser i alt</b>	<b>42.036.956</b>	<b>31.456</b>	<b>44.032.956</b>	<b>26.485</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>59.614.164</b>	<b>42.335</b>	<b>59.900.959</b>	<b>37.364</b>

## Egenkapitalopgørelse

Koncern	Anpartskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar 2016	141.750	10.736.946	0	10.878.696
Ekstraordinært udbytte	0	-8.400.000	0	-8.400.000
Overført fra resultatdisponering	0	8.798.512	6.300.000	15.098.512
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>141.750</b>	<b>11.135.458</b>	<b>6.300.000</b>	<b>17.577.208</b>

Moderselskab	Anpartskapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte DKK
Egenkapital 1. januar 2016	141.750	2.984.435	7.752.510	0
Indregnet afsat/modtaget udbytte fra dattervirksomheder	0	-13.861.408	13.861.408	0
Ekstraordinært udbytte	0	0	-8.400.000	0
Overført fra resultatdisponering	0	10.876.973	-3.787.665	6.300.000
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>141.750</b>	<b>0</b>	<b>9.426.253</b>	<b>6.300.000</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1 eller multipla heraf. Selskabskapitalen blev i 2012 forhøjet med nominelt DKK 15.750. Herudover er der ikke sket ændringer i selskabskapitalen inden for de seneste 5 år.

<b>Pengestrømsopgørelse</b>	2016 1.000 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>15.099</b>	<b>14.693</b>
Afskrivninger	4.680	3.562
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.031	-758
Forskydning i varebeholdninger	-969	-1.013
Forskydning i tilgodehavender	-16.622	4.238
Forskydning i leverandører og anden gæld	6.531	5.357
<b>Pengestrøm fra primær drift</b>	<b>7.687</b>	<b>30.518</b>
Finansielle poster, netto	0	-38
Betalt selskabsskat, netto	-466	729
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.222</b>	<b>26.770</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-15.962	-2.783
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.897	-19.045
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-50
Salg af finansielle anlægsaktiver	3.589	847
Salg af anlægsaktiver	135	48
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-18.135</b>	<b>-20.983</b>
Stiftelseskapital	100	0
Afdrag/optagelse af langfristede gældsforpligtelser	18.042	-194
Udbetalt udbytte	-8.400	-11.075
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>9.742</b>	<b>-11.269</b>
<b>Ændring i likvide midler</b>	<b>-1.172</b>	<b>-5.482</b>
Likvide midler primo	-5.579	-97
Likvide midler ved tilkøb af dattervirksomheder	971	0
<b>Likvide midler ultimo</b>	<b>-5.780</b>	<b>-5.579</b>
<b>Likvide beholdninger består af:</b>		
Bankindestående	3.063	3.081
Kassekredit	-8.843	-8.660
	<b>-5.780</b>	<b>-5.579</b>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	67.978.453	52.651	36.356.907	34.599
Pensioner	1.696.792	1.204	973.361	760
Andre omkostninger til social sikring	1.646.158	1.210	859.742	792
Andre personaleomkostninger	2.291.111	1.370	1.141.725	1.060
	<b>73.612.514</b>	<b>56.435</b>	<b>39.331.735</b>	<b>37.211</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	220	194	102	117

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 er vederlaget til ledelsen ikke oplyst.

## 2. Af- og nedskrivninger

Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	5.000	4	0	0
Goodwill	1.466.706	718	131.334	191
Indtægtsført negativ goodwill	-3.712.902	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.097.349	1.391	978.304	1.005
Indretning af lejede lokaler	3.822.532	1.434	740.288	710
	<b>4.678.685</b>	<b>3.547</b>	<b>1.849.926</b>	<b>1.906</b>

## 3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	148.330	129
Øvrige finansielle indtægter	56.760	290	49.889	290
	<b>56.760</b>	<b>290</b>	<b>198.219</b>	<b>419</b>

## 4. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	233.498	21
Øvrige finansielle omkostninger	678.981	328	614.080	315
	<b>678.981</b>	<b>328</b>	<b>847.578</b>	<b>336</b>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 1.000 DKK	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets skattepligtige indkomst	3.655.721	4.396	1.105.334	2.495
Årets ændring i udskudt skat	-316.625	40	111.970	-57
Effekt af ændrede skattesatser	-32.618	-35	-40.234	-29
Regulering vedr. tidligere års skat	521	0	521	0
	<b>3.306.999</b>	<b>4.401</b>	<b>1.177.591</b>	<b>2.409</b>

Koncern	Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder DKK	Goodwill DKK	I alt DKK
	<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	50.000	15.048.802	15.098.802
Årets tilgang	0	873.050	873.050
Årets afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	50.000	15.921.852	15.971.852
Afskrivninger primo	3.750	2.163.021	2.166.771
Årets afskrivninger	5.000	1.466.706	1.471.706
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	0
Afskrivninger ultimo	8.750	3.629.727	3.638.477
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>41.250</b>	<b>12.292.125</b>	<b>12.333.375</b>



## Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver			
Moderselskab		Goodwill DKK	I alt DKK
Kostpris primo		1.913.339	1.913.339
Kostpris ultimo		1.913.339	1.913.339
Afskrivninger primo		1.636.281	1.636.281
Årets afskrivninger		131.334	131.334
Afskrivninger ultimo		1.767.615	1.767.615
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>145.724</b>	<b>145.724</b>
7. Materielle anlægsaktiver			
Koncern	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris primo	14.872.261	13.273.029	28.145.290
Overført	521.704	1.347.500	1.869.204
Årets tilgang ved køb af dattervirksomheder	3.608.793	6.829.748	10.438.541
Årets tilgang	6.002.792	7.864.591	13.867.383
Årets afgang	-134.573	-1.891.072	-2.025.645
Kostpris ultimo	24.870.977	27.423.796	52.294.773
Afskrivninger primo	6.983.430	5.971.373	12.954.803
Afskrivninger primo ved køb af dattervirksomheder	347.199	603.907	951.106
Overført	521.704	1.347.500	1.869.204
Årets afskrivninger	2.027.433	2.507.422	4.534.855
Årets nedskrivninger	1.069.916	1.315.110	2.385.026
Afskrivninger ultimo	10.949.682	11.745.312	22.694.994
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.921.295</b>	<b>15.678.484</b>	<b>29.599.779</b>
<b>Ikke ejede aktiver</b>	<b>2.519.871</b>	<b>0</b>	<b>2.519.871</b>

## Noter

7. Materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK	I alt DKK
<b>Moderselskab</b>			
Kostpris primo	10.820.836	7.210.705	18.031.541
Årets tilgang	2.101.244	2.380.523	4.481.767
Årets afgang	-134.573	0	-134.573
Kostpris ultimo	12.787.507	9.591.228	22.378.735
Afskrivninger primo	6.429.649	4.932.792	11.362.441
Årets afskrivninger	978.304	740.288	1.718.592
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	0
Afskrivninger ultimo	7.407.953	5.673.080	13.081.033
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.379.554</b>	<b>3.918.148</b>	<b>9.297.702</b>
<b>Ikke ejede aktiver</b>	<b>723.352</b>	<b>0</b>	<b>723.352</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
		Kapitalandele i associerede virksomheder DKK	I alt DKK
<b>Koncern</b>			
Kostpris primo		122.500	122.500
Kostpris ultimo		122.500	122.500
Værdireguleringer primo		17.510	17.510
Årets resultat efter skat		1.031.189	1.031.189
Værdireguleringer ultimo		1.048.699	1.048.699
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.171.199</b>	<b>1.171.199</b>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Ejerandel</b>		
Room-Service ApS, Viborg	50%		

## Noter

<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	Kapitalandele i associerede virksomheder DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder DKK	I alt DKK
<b>Moderselskab</b>			
Kostpris primo	122.500	14.672.210	14.794.710
Årets tilgang	0	5.600.000	5.600.000
Årets afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	122.500	20.272.210	20.394.710
Værdireguleringer primo	17.510	2.966.927	2.984.437
Tilbageført modregnet negativ egenkapital primo	0	-253.587	-253.587
Årets resultat efter skat	1.031.189	11.159.330	12.190.519
Udbetalt udbytte	0	0	0
Afskrivninger goodwill	0	-1.313.546	-1.313.546
Modregnet negativ egenkapital	0	497.411	497.411
Værdireguleringer ultimo	1.048.699	13.056.535	14.105.234
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.171.199</b>	<b>33.328.745</b>	<b>34.499.944</b>
 Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill		11.295.177	
 <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Ejerandel</b>		
Lille Kongensgade ApS, København	100%		
Restaurant Høst ApS, København	100%		
Cofoco SP34 ApS, København	100%		
Italy Amager, København	100%		
Italy Søborg, København	100%		
Istedgade 26 ApS, København	100%		
MXLL ApS, København	100%		
 <b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Ejerandel</b>		
Room-Service ApS, Viborg	50%		

## Noter

8. Finansielle anlægsaktiver	Andre kapitalandele og værdipapirer DKK	Deposita DKK	I alt DKK
<b>Koncern</b>			
Kostpris primo	3.738.599	1.905.768	5.644.367
Årets tilgang	3.200.000	1.128.654	4.328.654
Årets afgang	-3.588.881	0	-3.588.881
Kostpris ultimo	<u>3.349.718</u>	<u>3.034.422</u>	<u>6.384.140</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.349.718</u></b>	<b><u>3.034.422</u></b>	<b><u>6.384.140</u></b>
<b>Heraf forfalder inden for ét år</b>	<b>149.718</b>		
8. Finansielle anlægsaktiver	Andre kapitalandele og værdipapirer DKK	Deposita DKK	I alt DKK
<b>Moderselskab</b>			
Kostpris primo	3.738.599	1.235.768	4.974.367
Årets tilgang	0	296.751	296.751
Årets afgang	-3.588.881	0	-3.588.881
Kostpris ultimo	<u>149.718</u>	<u>1.532.519</u>	<u>1.682.237</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>149.718</u></b>	<b><u>1.532.519</u></b>	<b><u>1.682.237</u></b>
<b>Heraf forfalder inden for ét år</b>	<b>149.718</b>		

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 1.000 DKK	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte forbrugsomkostninger	0	27	0	26
Forudbetalte abonnemeter	76.221	116	74.943	50
	<b>76.221</b>	<b>143</b>	<b>74.943</b>	<b>76</b>
<b>10. Hensatte forpligtelser</b>				
Hensatte forpligtelser vedrører udskudt skat på varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser samt anlægsaktiver.				
Udskudt skat primo	827.878	725	630.336	716
Tilkøb af dattervirksomheder	-440.098	98	0	0
Udskudt skat fra resultatopgørelsen	-47.590	5	71.736	-86
	<b>340.190</b>	<b>828</b>	<b>702.072</b>	<b>630</b>
<b>11. Langfristede gældsforpligtigelser</b>				
<b>Koncern</b>				
	Gæld i alt 31. dec. 2016	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.358.492	813.014	1.545.478	0
Pengeinstitut	4.312.166	903.805	3.408.361	0
Pantebreve	229.217	119.748	109.469	0
	<b>6.899.875</b>	<b>1.836.567</b>	<b>5.063.309</b>	<b>0</b>
<b>Moderselskab</b>				
	Gæld i alt 31. dec. 2016	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	739.715	254.888	484.827	0
Pengeinstitut	4.312.166	903.805	3.408.361	0
Pantebreve	229.217	119.748	109.469	0
	<b>5.281.098</b>	<b>1.278.441</b>	<b>4.002.657</b>	<b>0</b>

## Noter

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 7.210, der giver pant i driftsmidler, lejemål og goodwill, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 10.976. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 5.000 deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebrev på i alt TDKK 960 er deponeret til sikkerhed for pantebrevsgæld. Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.250 er i selskabets besiddelse.

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank er der tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.000 med pant i simple fordringer fra salg, varebeholdninger, driftsinventar og immaterielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 12.532.

Selskabet har stillet husleje garanti på TDKK 171 pr. 31. december 2016.

#### Moderselskab

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 7.210, der giver pant i driftsmidler, lejemål og goodwill, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 10.976. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 5.000 deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebrev på i alt TDKK 960 er deponeret til sikkerhed for pantebrevsgæld. Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.250 er i selskabets besiddelse.

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank er der tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.000 med pant i simple fordringer fra salg, varebeholdninger, driftsinventar og immaterielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 12.532.

Selskabet har stillet husleje garanti på TDKK 171 pr. 31. december 2016.

### 13. Eventualforpligtigelser

#### Koncern

##### *Kontraktlige forpligtelser*

Koncernen har følgende ikke indregnede forpligtelser pr. 31. december 2016:

	Løbetid	TDKK
Lejemål	3 - 100 mdr.	17.562
I alt		<b>17.562</b>

## Noter

### Moderselskab

#### *Kontraktlige forpligtelser*

Selskabet har følgende ikke indregnede forpligtelser pr. 31. december 2016:

	Løbetid	TDKK
Lejemål	3 - 45 mdr.	4.445
I alt		4.445

#### *Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder*

Selskabet har til fordel for datterselskaberne Italy Amager ApS, Italy Søborg ApS, Istedgade 26 ApS og MXLL ApS afgivet en finansiell støtteerklæring, som indebærer at selskabet vil understøtte Italy Amager ApS, Italy Søborg ApS, Istedgade 26 ApS og MXLL ApS finansielt med lån, i det omfang det er nødvendigt for at Italy Amager ApS, Italy Søborg ApS, Istedgade 26 ApS og MXLL ApS kan fortsætte deres sædvanlige driftsmæssige aktiviteter, herunder også ekstraordinære omkostninger.

Selskabet har til fordel for Italy Amager ApS og Italy Søborg ApS afgivet selvskyldnerkaution over for Nykredit Leasing, hvor der pr. 31. december 2016 er en restforpligtelse på i alt TDKK 1.619.

Selskabet har til sikkerhed for Cofoco SP34 ApS' huslejeoplygtelse afgivet selvskyldnerkaution, som pr. 31. december 2016 udgør TDKK 1.150.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de andre øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 1.597 pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 14. Nærtstående parter

Copenhagen Food Consulting ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejer af anpartskapitalen:

H.A.L. Holding ApS

Bobhund ApS

Lytje Holding ApS

## Noter

---

### Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

### 15. Resultatdisponering

#### Moderselskab

Foreslået udbytte	6.300.000	0
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	8.400.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	10.876.973	2.984
Overført resultat	-12.187.665	11.503
	<b>13.389.308</b>	<b>14.487</b>
Der er efter balancedagens ophør udloddet ekstraordinært udbytte på	2.100.000	0